K. A. 1711, Reg. Februar, 355.

**317.**

*Februarie, 1711.*

**Cererile lui Brâncoveanu dela Impăratul Iosif.**

*Desideria mei Dñi Principalis Constantini Bassaraba de  
Brankowan.*

Qualiter meus Dñus Principalis viginti tribus anni ipso ab initio Principatus sui devotus Aug<sup>mæ</sup> Domui Austriacae fuerit, et quam emolumentosa servitia pristino bello cum Turcis gesto, non solū eidem Aug<sup>mæ</sup> Domui Austriacae, sed toti quoque Christianitati fideliter praestiterit, testes sunt D. D. Generales, omissis quiescentibus iam in Dño Comite Veterani aliisque, superstites D. D. Comes Rabutin, Marchio Cusani, alijque plures experti Transylvanas oras; quibus pensitatis singulari et clementissima de reflexione piae reminiscentiae Leopoldus, genitor regnantis Suae Majestatis Sacr<sup>mæ</sup>, non solū ipsum in S. R. Imperij Principem evexerat, sed clem<sup>mē</sup> quoque resolverat, ut quando-cunque praefatus Dñus meus Principalis coactus foret. sedem

(1) Titulatura Generalului Stainville.

suam propter barbariem infidelium derelinquere, et se ad tutiora recipere, id ipsi cum tota familia ex innata benignitate liceat sub clem<sup>mas</sup> alas in Transylvaniam sese salvare, atque in ejusmodi assecurationis finem benign<sup>mē</sup> dederat literas, sub sigillo minori et tanquam secretiori, ipsi praefato Dño meo Principali intitulatas ad Dñum Generalem Commandantem, pro tempore in Transylvania constitutum [sic], quibus pia mens et ordines pro se suaque familia in gratiosam protectionem ac assistentiam, tempore vicissitudinis suae, recipiendi, luculenter comprehendebantur, exhibitisque ijs literis Dñus Gralis Commendans Transylvaniae pro tunc constitutus, sibi suaequae familiae omnem possibilem humanam assistentiam et benevolentiam reostendat, perque alios idem satagat.

Quod cùm etiam per regnante nunc Maj<sup>tem</sup> Sacratissimam [faxit divina bonitas, quām diutissimē et felicissimē] anno 1706 confirmatis ac renovatis authentico sigillo, subscriptione ejus de causa diplomaticē passualibus clementissimē resolutum sit; nunc quoque itidem renovari per dandas gratiosissimē supra mentionatas literas, si non ob constantem tanto tempore devotionem, praestita etiam revolutione recente in Transylvania fidelia ac proficia servitia, quae omitto recensere, cùm testes eorum cunctorum supra praetitulati Dñi Grales esse possunt, praeter piē defunctum D. Baronem Kriechbaum et modernum in Transylvania Gralem D. Comitem Steinville, saltem ut membrum S. R. Imperij in vicissitudinibus accidentibus protectionem orantem, consolari Sua Sacra Maj<sup>tas</sup> similiter non dedignetur. Binae autem ejusmodi literae desiderantur, una ad Dñum Generalem Commandantem in Transylvania, altera ad Dñum Commandantem Coronensem, nomina illorum omittendo, sed solū pro tempore cons[t]ituto intitulatae sint.

Aliud ductus commiseratione status amicorum et vicinorum, supplices fundit preces pro venia et eliberatione arrestati Illīni Dñi Comitis Nicolai Bethlen; item pro gratia, restitutione bonorum cum pristina honoris officijque reputatione, Illīni Dñi Comitis Michaēlis Mickes, aliorumque nobilium Transylvanorum; putans hoc fore non impium innatae Caesareo-Regiae clementiae, ac non inutile servitiorum futurorum, cuncta alta consumatae prudentiae judiciis respectuosissimē submittens.

Pe Vº: Desideria celsissimi Principis Valachiae Constantini Bassasaba de Brancovan pro informatione exhibita humillimè per suum Secretariuñ.

S. A. Hunarica 1712 16, fasc. 76. d copie.

### 318.

*Februarie, 1711.*

#### Cérerile Stolnicului Constantin Cantacuzino.

*Desideria Domus Cantacuzenae Illmi Dni S. R. I. Comitis Constantini Cantacuzeni, Primarij Consiliarii et Directoris negotiorum Celsissimi Principis Valachiae.*

Quomodo Domus Cantacuzena, unà cum celsissimo Principe Valachiae, anteactis temporibus, bello cum Turcis gesto, suam devotionem et fidelem operam omnibus occasionibus erga Aug-  
mam Domum Austriacam, zelo quoque promovenda rei Christianae, incontaminatè servare studuerit, testes vivi, omissis in Dno quiescentibus Grales Transylvaniae cum aliis Dnis officialibus, qui in illis oris suèr, aut adhuc sunt, fusiùs enarrare possunt, quàm ego calamo annotare.

Ex qua Domo cum primarius sit Illmus Dnus Constantinus Cantacuzenus, in S. R. I. Comitem evectus cum fratre suo Michæle et totà posteritate, per felicis reminiscentiae Imperatorem Leopoldum, regnantis suaë Caesareae Mattis genitorem, qui pro imbecillitate virium in recente revolutione Traïnica cum prætitulo Celsissimo Principe militiae Caesareae ibidem militanti haud inutilia vicinitatis et amicitiae officia praestitare, occasionibusque datis, non destituti amplius devotionis fidelitatem servare.

Cum autem nunc modernis circumstantijs, turbatis in illis partibus rerum statibus, in sua patria, possessionibusque securè se cum Domo sua permansurum dubitet, Suam Sacratissimam Matrem demissè passus protectionales sibi et suaë familiae clementissimè impertiri, diplomaticè flagitat (1). Quibus exhibitis sub cle-

1 Un astfel de protecțional i s'a și dat. Un rezumat al ordinelor adresate în această privință la 12 Martie dregătorilor din Barșov și la 27 autorităților militare, publicate de N. Iorga: *Documentele Cantacuzinilor*, p. 264.

mentissimas alas, tempore accidentis vicissitudinis, in Transylvaniā recipi possit.